
COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO NR. 29
DEL 17/05/2023

OGGETTO:

CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO NELLA GIORNATA DI GIOVEDI' 18 MAGGIO 
2023 PER CRITICITA' IDRAULICA

IL SINDACO

PELLEGATTI LORENZO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ORDINANZA Sindacale NR. 29 DEL 17/05/2023

OGGETTO:
CHIUSURA  SCUOLE  DI  OGNI  ORDINE  E  GRADO  NELLA  GIORNATA  DI  GIOVEDI'  18
MAGGIO 2023 PER CRITICITA' IDRAULICA

IL SINDACO

Richiamate le  proprie ordinanze con le quali si è disposta la  chiusura delle scuole pubbliche e
private di ogni ordine e grado, compresi il sistema integrato di educazione e di istruzione 0-6 anni
ed il sistema di istruzione e formazione professionale:

• n. 27 del 15/05/2023 per la giornata di martedì 16 maggio 2023;
• n. 28 del 16/05/2023 per la giornata di mercoledì 17 maggio 2023;

Dato atto che l’Agenzia regionale per la sicurezza territoriale e la protezione civile della Regione
Emilia Romagna ha emesso allerta n. 63/2023 valida dalle 00:00 del 18/05/2023 e fino alle 00:00
del 19/05/2023 per piene dei fiumi, frane e piene dei corsi minori, mareggiate;

Rilevato che per le piogge elevate di martedì 16 e mercoledì 17 maggio, è previsto il perdurare di 
situazioni di difficoltà e di rischio idraulico anche sul territorio comunale;

Ritenuto quindi opportuno e necessario confermare la chiusura delle scuole pubbliche e private
di ogni ordine e grado compresi il sistema integrato di educazione e di istruzione 0-6 anni ed il
sistema di  istruzione e formazione professionale,  anche  per la  giornata di  giovedì 18 maggio
2023;

Visto il D. Lgs. 267/2000, artt. 50 e 54;

ORDINA

per i  motivi  esposti in narrativa, la  chiusura delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e
grado,  compresi  il  sistema  integrato  di  educazione  e  di  istruzione  0-6  anni  ed  il  sistema di
istruzione e formazione professionale, per la giornata di giovedì 18 maggio 2023

DISPONE

• la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line del Comune di San
Giovanni in Persiceto;

• di trasmettere copia della presente ordinanza a:

◦ Dirigenti degli Istituti Educativi e Scolastici suddetti;

◦ Dirigente Ufficio Scolastico – Ambito Territoriale di Bologna;

◦ Prefetto di Bologna;

◦ Comando Stazione Carabinieri di San Giovanni in Persiceto;

◦ Comando Stazione di Polizia di San Giovanni in Persiceto;

◦ Comando Polizia Municipale di San Giovanni in Persiceto;



ORDINANZA Sindacale NR. 29 DEL 17/05/2023


		2023-05-17T12:39:22+0200
	Lorenzo Pellegatti




